
Uchwała Nr XI/147/11 
Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 30 września 2011 roku 
 
w sprawie:  przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego                          

w gminie Gostyń na lata 2011 -2015” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 
7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027                  
ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego                          
w gminie Gostyń na lata 2011 -2015 ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XI/147/11 
Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 30 września 2011 roku  
 
w sprawie:  przyjęcia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego                          

w gminie Gostyń na lata 2011 -2015” 
 
 
Zadaniem własnym gminy, w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń 

opieki zdrowotnej, jest opracowywanie i realizacja programów zdrowotnych wynikających                
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Niniejsze 
obowiązki wynikają w szczególności z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                
o samorządzie gminnym oraz z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. Proponowany program ma zapobiegać czynnikom 
wywołującym raka szyjki macicy poprzez szczepienia dziewczynek w wieku 13 lat. Środki 
finansowane będą określone i zabezpieczone w budżecie gminy na poszczególne lata objęte 
programem.  

Mając na uwadze wytyczne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2007-2015, 
zmniejszenie zachorowań na raka szyjki macicy w perspektywie wieloletniej oraz 
zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa w zakresie zakażenia wirusem brodawczaka 
ludzkiego HPV podjęcie uchwały jest zasadne.  

Program posiada pozytywną opinię nr 93/2011 Rady Konsultacyjnej Agencji Oceny 
Technologii Medycznych.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


